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Estetické precedenty pocitacového umeéni

Konstruktivizmus — * v Rusku 1921; abstraktni geometricka dila; dilo =
,konstrukce®; Alexander Rod¢enko, Naum Gabo, Laszlé6 Moholy-Nagy,
Kurt Schwitters ad.

Neoplasticismus — Piet Mondrian, znazorneni nadcasoveho duchovniho
radu v geometrické abstrakci

Abstraktni expresionismus — Mark Rothko

Suprematizmus - vedouci postava Kazimir Malevic; El Lissitzky;
vyjadreni duchovni reality geometrickou abstrakci

Op Art — optické umeéni, 60. leta. Umélci: Bridget Rileyova, Victor
Vasarely. Tvorba optickych klamu, procesem pozorovani dochazi
K vnitrnimu pohybu v obrazech
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Laszléo Moholy-Nagy: Kompozice ¢. 19 (1921)
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Piet Mondrian: Composition with Red, Yellow and Blue (1921)
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Piet Mondrian, Broadway Boogie-Woogie, 1942-43




Kazimir MaleviC: Suprematismus Nr. 56 (1916)




Mark Rothko: Oranzova a zZluta Bila na ¢ervené
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Victor Vasarely: Vega (1957)




Umélec

Ben Laposky
Herbert Franke
John Whitney Sr.
Charles Csuri
Michael Noll

Frieder Nake
Edward E. Zajac
Kenneth Knowlton
Ruth Leavitt
Lillian Schwartz
Vera Molnar
George Nees
Manfred Mohr
Harold Cohen
Joan Truckenbrod
Yoichiro Kawaguchi
Laurence Gartel

Jean-Pierre Hébert

Mark Wilson
Roman Verotsko
David Em
Rejane Spitz
Paul Brown
Yoshiyuki Abe

Kategorie / Komentar

Matematik / umélec
Matematik / umélec
filmaf - filmy jako ,artist in residence” v IBM

umeélec - Algorist

PocitaCovy odbornik — simulace Rileyho a Mondriana

Matematik

umélec / Animator

Pocitacovy odbornik

umélec

umélec / filmar / analyza uméni
umélec

Mathematik — pocitatovy sochar
umélec - Algorist

umélec — britsky expresionista, Al, AARON
umélec

umélec / animator

umélec - rany paintbox

umélec - Algorist

umélec — algoritmické uméni / plotter art
umélec - algoritmicky plotter / brush-Algorist
umélec — 1. vyznamné pouZiti 3D grafiky
umélec

umélec, pedagog

umeélec

Pavod

—US

Némecko
us
us
us

Némecko
us
us

us

us
Francie
Némecko
Némecko
UK

us
Japonsko
us

us

us
us
us
Brazilie
UK

Japonsko

Tvori od

1950
1956
1958
1960
1963

1963
1963
1967

1968
1968
1969
1969
1972
1975
1975
1977
1979

1980
1982
1983
1983










Dialog Between Emotion and Method (1986)

Vera Molnar - 74.338/14.29.00 (1990)




Hector Zazou

Les Nouvelles Polyphonies Corses (Nové
korsické polyfonie; 1991)

Sahara Blue (1992)

Songs From The Cold Seas (Pisné chladnych
mori; 19995)

Lights In The Dark (Svétla v temnoté, 1998)

Las Vegas Is Cursed (Prokleté Las Vegas;
2001)

Quadri [+] Chromies (2006)







=
i

Quadri[+]Chromies




Bernard Caillaud (+2004)

- algorytmické umeni, digitalni malba

- od poC. 60 let se vénoval malbé a fotografii,

- od poc. 80. let pocCitacove tvorbée, algorytmickéemu
umeni

- pracoval predevSim na bazi bunéénych automatu,
vyzkum algorytmizace zvuku a obrazu
,2algokineticka malba“ (Peinture Algocinétique)

- temporalni obrazy” (tableux temporels)







KEIICHIRO SHIBUYA + TAKASHI IKEGAMI: “filmachine”

concept, composition: Keiichiro Shibuya + Takashi
lkegami

multiphonic 3-dimentional programming: evala
program development: Yuta Ogai

lighting control programming: Daito Manabe
production assistant: maria

technical support: YCAM InterLab

http://msi.ycam.jp/en/work_f en.html







